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 Kommunstyrelsen 

Svar på motion från Jenny Åkervall (S) om att betala ut 
en gratifikation om 2 000 kronor till Danderyds 
kommuns alla medarbetare som tack för 
arbetsinsatserna under coronapandemin 

Ärende 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 7 december 2020 (§ 170) 
väcktes en motion av Jenny Åkervall (S) m fl om att utbetala en 
gratifikation om 2000 kr till samtliga anställda i Danderyds kommun som 
tack för arbetsinsatser under coronapandemin.  
Motionären föreslår kommunfullmäktige att uppdra åt kommunstyrelsen att 

 Utbetala en gratifikation om 2000 kr till medarbetare i Danderyds 
kommun som har arbetat mer än 50 procent perioden 31 mars 2020 
till 31 december 2020 (eller längre). Gratifikationen gäller både 
timanställda, vikarier och fast anställd personal.  

 Pengarna tas lämpligen från de coronarelaterade statsbidragen som 
Danderyds kommun fått för att kunna bedriva en fullgod verksamhet 
under året. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
I ärenden om beredning av motioner lämnas förslag till beslut av 
kommunstyrelsens ordförande. 

Kommunledningskontorets utredning 
Anställningsförmåner i kommunen regleras av centrala kollektivavtal 
mellan SKR och berörda arbetstagarorganisationer. 
Tillkommande lokala anställningsförmåner förhandlas mellan kommunen 
och berörda arbetstagarorganisationer och binds i lokala kollektivavtal. En 
ny anställningsförmån med anledning av pandemin förutsätter att en politisk 
majoritet fattar ett beslut om att extra medel ska avsättas och hur de ska 
disponeras. 
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Alla medarbetare har i sina olika tjänster bidragit utöver det vanliga under 
pandemin. Det är svårt att värdera vilka insatser som är mer värdefulla att 
premiera.  
Det är också svårt att beräkna antalet anställda eftersom det har varit många 
visstidsanställda och tillsvidareanställda som har börjat och slutat under 
året. Även föräldralediga som inte arbetat, men som inte får diskrimineras, 
måste ingå. Sjukfrånvaro och tjänstledigheter under delar eller hela perioden 
måste också beaktas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Coronarelaterade statsbidrag kan inte användas för gratifikation till 
anställda. Kommunens ekonomistyrningsregler säger att tilläggsanslag till 
fastställd driftbudget inte ska förekomma. Förändrade förutsättningar ska 
istället klaras genom omdisponering av tilldelade medel. Ingen nämnd 
prognostiserar ett överskott som skulle omdisponeras för att eventuellt 
betala gratifikationen.  
Kommunledningskontoret konstaterar att kostnaden för en gratifikation i 
den nivå som är föreslagen skulle innebära en kostnad mellan 2–2,8 
miljoner kronor.  
 
 
 
 
Johan Lindberg 
Kommundirektör 
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